
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

88 

Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 
� Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it - �  e-mail tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
Prot. n. 1718/C14       Cappella Maggiore,li 19 marzo 2016 

 

 

          Al sito web dell’Istituto 

All’Albo on-line dell’Istituto 

           Agli atti dell’Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti Locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, 

servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione del 

Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI il Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei; 

VISTO  il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FES); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” FESR 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) del 17 

dicembre 2014, n. 9952 della Commissione Europea; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/1773 del 20 gennaio 2016 Fondi Strutturali Europei – 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN Asse II Infrastrutture  per l’istruzione – 

Fondo europeo di Sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

88 

Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 
� Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it - �  e-mail tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 
 

 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” – Codice 

progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-7; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 25/11/2015, con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 13/01/2016 circa l’approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziari 2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio Istituto n. 2 del 25/02/2016 circa l’assunzione a bilancio per l’anno 

finanziario 2016 del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-7 “Educare in Rete”; 

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

RILEVATO che la fornitura può essere acquisita mediante il ricorso alla convenzione CONSIP in quanto 

risulta attiva la seguente iniziativa: 

� Nome: Reti Locali 5; 

� Categoria: Telecomunicazioni, elettronica e servizi accessori 

� Stato: convenzione attiva 

� Convenzione ecologica: no 

� Data attivazione convenzione: 04/03/2016 

� Data scadenza convenzione: 03/09/2017 

� Durata della convenzione: 18 mesi + 6 mesi di eventuale proroga 

� Tipologia di contratto: acquisto 

� Durata del contratto: da 12 fino a 48 mesi 

RILEVATA  la necessità di verificare l’eventuale offerta con preventivo da sviluppare con l’ausilio del 

listino di fornitura della convenzione “Reti locali 5”; 

 

DETERMINA 

 

- L’avvio della procedura per l’acquisizione della richiesta del progetto preliminare per l’ampliamento 

della rete LAN/WLAN presso alcune scuole dei Comuni di Cappella Maggiore, Sarmede e Fregona, 

come da progetto inoltrato e denominato “Educare in Rete” e di cui alla nota n. AOODGEFID/9035 

del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN Asse II Infrastrutture  per l’istruzione – Fondo europeo di Sviluppo 

regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

- Di redigere, in fase di valutazione, un preventivo conforme alle esigenze scolastiche in riferimento 

al quadro economico del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-7 ed i relativi servizi annessi con il 

listino di fornitura della convenzione “Reti Locali 5”: qualora il preventivo soddisfi i requisiti dal 

punto di vista qualità/prezzo e sia più vantaggioso per l’ente scolastico, l’istituto procederà alla 

formalizzazione dell’acquisizione della fornitura tramite detta convenzione;  

- Di fissare il importo per la realizzazione della fornitura e messa in opera di quanto previsto in € 

6.824,93 (seimilaottocentoventiquattro/novantatre) IVA inclusa; 

- Di definire che il progetto preliminare ed il relativo preventivo dovranno essere realizzati secondo 

la tempistica indicata nella rispettiva convenzione; 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

88 

Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 
� Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it - �  e-mail tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 
 

 
- Ai sensi dell’articolo 125 comma 2 e dell’articolo 10 del decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e 

dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato responsabile del procedimento il 

Dirigente Scolastico Dott. Elvio Poloni. 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Dott. Elvio Poloni 

 
                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma. 2 del D. Lgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EP/an 


